Christo filii nostri Vladislai Regis

Ungariç voluntatem, verendumque

esse, nisi tempestive id sedetur, ne

animati ea occasione Turcae reg-

num illud invadant, cvi sunt vici-

nissimi; quodquidemßegnumquum

quasi antemurale quoddam Semper

fuerit Christianorum Populorum,
magnum afferre posset ea res turn

periculum universaeChristianaeßei-

publicae, turn plane etiam detri-

mentum. Itaque considérantes opère

pretium esse, vt vicinorum et regum

et Principum unanimi consensu 3

rebus Ungariç succurratur: distuli-

mus id facere, quod Maģistri Prus-

siç et tui oratores petebant: ne dum

illic voluntatum vestrarum conci-

liatione presentium rerum pertur-
batio maxime indiget, lis inter vos

agi tractarique
b Romae incipiat.

Quamobrem tametsi Regem Polo-

niae bello Moscovitano esse impli-

citum audiamus: turn quia Ungariae

regno périclitante vicina ei régna

in tuto esse nequaquam possunt,

dedimus ad eum literas1), quibus

vt confecto quoquo modo aut sus-

penso eo bello ad fines Ungariae

se conferret: deque sedandis in eo

regno seditionibus intestinoque
bello cum rege illo fratre suo con-

a) am letzten Buchstaben ist corrigiertM
b) corr. aus tractatorique M 1

) L. IX ep.

3, dat. 15. kal. Augusti (Juli 16).

judicandam terminandamque ali-

quandob tandemb remitterem: nun-

tiatum est in Pannonia tumultus

magnos et seditionesd exortas esse:

ob eamque rem trucidarie plurimos,

excitarique tanquam intestinum bel-

lum contra Vladislai Regis Panno-

niae voluntatem: verendumque est f,
nisi id tempestive bellum sedatum

sopitumque sit, ne animati ea occa-

sione Turcae regnum illud, quod

est ipsis vicinissimums, invadant

atque diripiant. Ea regio atque
natio cum quasi vallush quiddam'

atque agger munitissimus inter nos

atque illos adhuc quidem semper

sit habita; quantum ex eo periculi
rei Christianae impendeatk

,
satisb

etiam tacente me res ipsa per se 1

loquitur. Itaque cum existimarem

primum omnium oportere, vicino-

rum et Regum et Principum un-

animi consensu rebus Pannonicis

quam
b celerrimeb succurri, ne inco-

hatum jam malum atque labes au-

gendi confirmandique sese moram

atque spatium nancisci possit: tuo-

rum et Maģistri Prussiae oratorum"1

postulationes in aliud rejeci tempus,

atque distuli: ne dum animarumb

voluntatumque vestrarum concilia-

tionis" novus
b hicb Pannoniae re-

rum
0 statusb maxime indiget, lis

inter vos ac disceptatio p magnis de

rebus atque causis agi tractarique

Romae incipiat. Quamobrem tam-

c) danach durchstrichen: causam V; fehlt B

d) danach durchstrichen: infestissimos ex-

citari V; fehlt B c) danach durchstrichen:

passim V; fehlt B
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suleret, eum paterne in Domino

sumus hortati : quam ad rem ut

curam tu quoque adhiberes pro

pastorāli nostro officio devotionern

tuam hortari his literis voluimus.

Nam quoniam pro ea quam cum

Moscovitis habes vicinitate, facile

credimus tua opera nos quod vo-

lumus consequi posse : ut scilicet

id bellum vel conficiatur vel sus-

pendatur: quo Rex Poloniae Un-

gariae Regi auxilio esse possit,

abs te etiam atque etiam diligenter

requirimus: ut in tam laudabili

atque omnipotenti Deo grata re

atque iam auctoritatem tuam inter-

ponas, quemadmodum Christianum

et catolicum virum decet. Nobis

enim atque huic sancte sedi erit

gratissimum, si duorum regum alte-

rius fortunarum, alterius voluntatis

nostro intuitu adiutor fueris: quo

omnis occasio atque commoditas

hostibus nostris communibus eri-

piatur: Regnum quidem Ungariae

primum, quod avertat Deus, deinde

alias atque alias provincias occu-

pandi.

Datum Romae 17. Julii 1514,

anno secundo.

etsi Regem Poloniae bello Mosco-

vitano esse implicitum audierim:

tarnen quia Pannoniae regno in

periculum adductog vicina ei regna

in tuto esse nequaquam poterunt;

dedi ad eum litteras: quibusr literis

vt vels sedatob eo quoquo modo,

vel suspenso bello ad Pannoniae

fines cum exercitu se conferret;

deque sedandis eo in regno sedi-

tionibus intestinoque bello cum

Rege 1 fratre suo ageret; sum illum"

diligenter" hortatus: speroque fore,

vt mcisv monitis salutaribus preser-

tim atque amantissimis pareat. Eam

ad rem tu quoque
w curam cogita-

tionemque tuam utx adhibeas, pro

meiy muneris officio etiam atque

etiam abs te peto. Nam quoniam

propter cam, quae tibi cum Mos-

covitisest,vicinitatem confido tuame

[?] opera et auctoritate posse, quod

postulo, facile consequi; vt id, quod

f) esse B g) quod vicinum ipsis est B

h) corrigiert aus Valium V; vallus B i) cor-

rigiert aus quoddam V; quidam B k) da-

nach durchstrichen: ipse cognoscere per te

potes V; fehlt B. 1) corrigiert zu se se,

das zweite se wieder durchstrichen V; se B

m) Legatorum B n) danach durchstrichen

praesentium V; fehlt B o) danach durch-

strichen: perturbatio V; fehlt B p) danach

durchstrichen: maxim V; fehlt B.

g) adducta V r) danach durchstrichen:

quidem V; fehlt B s) danach durchstri-

chen: confecto V, fehlt B t) danach durch-

strichen: illo V; fehlt B u) am Rande nach-